
 

 

chiesa di San Marco 

(metà dell'XI secolo) 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. AMARELLI” 
    VIA GRAN SASSO n. 16 - 87064 CORIGLIANO-ROSSANO (CS) 

TEL.0983512197  
C.F. 87003040786 - Cod. Mecc. CSIC8AQ00B 

sito web: www.icamarellirossano.edu.it    
  e-mail  csic8aq00b@istruzione.it – pec: csic8aq00b@pec.istruzione.it 

 

 
             AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 
                                                         AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        
VISTO      il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  
              del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO      il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO      il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni  

                    generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA      nello specifico la linea   di investimento   1.4   del    Piano    nazionale  di ripresa e resilienza  
     (Missione 4, Componente 1)- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
     nido alle Università Investimento 3.1: Nuove   competenze e nuovi    linguaggi  Azioni   di     
     potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
 

VISTO    il Decreto m pi. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 0000065 del 12/04/2023 con il riparto  
                 delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove  
                competenze    e nuovi    linguaggi” nell’ambito  della    Missione   4 – Istruzione e Ricerca –  
                 Componente  1 – “Potenziamento   dell’offerta   dei   servizi   all’istruzione:  dagli asili nido  





 

              all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next  
             Generation EU   con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 84.252,11  

              per la realizzazione degli interventi ; 
 
VISTA    la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023  recante “Istruzioni operative” per le Azioni  
              di l’integrazione,   all’interno   dei    curricula   di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e  
              contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione e di potenziamento  
              delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti; 
 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 

VISTO  il progetto Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  (D.M. 

65/2023) inoltrato in data 13/02/2024  attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

VISTA   la firma  dell’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità 

di missione per il PNRR e il suo rilascio in piattaforma, acquisita al Prot.n. n. 1075/IV-5 del 

04/03/2024  di questa Istituzione Scolastica. In particolare: 

 

Titolo Progetto / codice CUP Importo Progetto 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali  
(D.M. 65/2023) 

 
Codice: M4C1I3.1-2023-1143 

B34D23005210006 € 84.252,11 

 
VISTA     la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 22 del 14/02/2024; 
 
CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova  
                 entrata finalizzata; 
 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad 

entrate finalizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto codice M4C1I3.1-2023-1143; 

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

03- Next Generation EU- 

PNRR 

€ 84.252,11 

 
SPESE  Modello A 

Attività Voce destinazione Importo 



 

03 - 

Didattica 
A03/23- “Investimento M4C1-3.1-

Potenziamento STEM e multilinguistiche- 

D.M.n.65/2023” 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: B34D23005210006 

€ 84.252,11 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2024. 

Il presente atto sarà pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione 

Scolastica https://www.icamarellirossano.edu.it/. 

 

            F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        PROF.SSA TIZIANA CERBINO 

 

 

 


		2024-03-05T08:25:15+0100
	TIZIANA CERBINO




